2020 年 8 月 6 日

各 位

会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 内 藤  弘 康

 （コード番号：5947 東証・名証 第一部）

問 合 せ 先 執   行   役   員

経営企画本部 副本部長
小 川  拓 也

       (TEL． ０５２－３６１－８２１１ ）

業績予想に関するお知らせ

2020 年 5 月 8 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としてお

りました 2021 年 3 月期の連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 連結業績予想について

2021 年 3 月期 第 2四半期（累計）連結業績予想数値（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円  銭

－

今回発表予想（Ｂ） 150,000 11,500 12,000 9,000 175.10

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）

前期第2四半期実績

（2020年3月期第2四半期）

160,361 13,240 13,849 7,990 155.46

2021 年 3 月期 通期連結業績予想数値（2020 年 4月 1日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円  銭

－

今回発表予想（Ｂ） 325,000 32,000 33,000 21,500 418.30

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年3月期）
340,460 34,422 35,679 21,561 419.49

＜公表の理由＞

「2020 年 3 月期決算短信」の公表時には、新型コロナウイルス感染症が世界規模で拡大してい

る影響により、合理的な業績予想の算出が困難であるため、連結業績予想を未定とさせていただ

きました。

その後、世界各国での同感染症による影響把握を進め、現時点で入手可能な情報や予測に基づ

き業績予想を算定いたしましたので、2021 年 3 月期の連結業績予想の公表をいたします。

現在、段階的に経済活動の再開が進む国も増えており、今後は同感染症による影響がこれまで

以上に拡大しないことを前提としながら、収束時期が想定以上に長期化した場合でも、当社グル

ープの事業は生活必需品としての底堅い需要によりその影響は限定的との想定をしております。

今後、様々な要因により当社グループの業績に影響を及ぼす事象などが発生した場合、速やか

に公表いたします。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上